
 

 

BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHËSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PROKURIMEVE  

 

 

Nr.______prot.                  Tiranë, më___.___.2025 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

25.03.2025  

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)   ITE GROUP SHPK me NUIS K11323001H me adresë ‘’Rruga 

Dytesore Autostrada Tiranë-Durres, Km 5’’ 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO         X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: E hapur mbi kufirin e lartë monetar 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Marrëveshje kuadër me 1 (një) operator ekonomik, ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara, me afat 24 (njëzet e katër) mujor 



 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-36991-02-06-2025 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Optimizimi i rrjetit të Ndriçimit Publik në 

qytetin e Tiranës 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Ndriçues rrugorë 34993000‐4 

                                                                                          Shtylla për ndriçimin rrugor 34928510‐6 

Fondi limit: 53,463,500 (pesëdhjetë e tre milion e katërqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e 

pesëqind) lekë pa TVSH. 

Vlera e fondit limit në monedhën ndërkombëtare euro sipas kursit të Bankës së Shqipërisë është 

541,347.7 (pesëqind e dyzet e një mijë e treqind e dyzet e shtatë presje shtatë) euro pa TVSH. 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 06.02.2025 është 

98.76. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 07/02/2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 7 datë 10 Shkurt 

2025 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. ELECTRICAL POWER ENGINEERING SHPK me NUIS K81511012V dhe me vlerë të 

ofruar prej 

        

47,687,000 (dyzet e shtatë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë) lekë pa TVSH dhe 

57,224,400 (pesëdhjetë e shtatë milion e dyqind e njëzet e katër mijë e katërqind) lekë me TVSH 

 

2. GJERGJI ELEKTRIK SHPK me NUIS K92214003I dhe me vlerë të ofruar prej 

49,972,000 (dyzet e nëntë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e dy mijë ) lekë pa TVSH dhe 

59,966,400 (pesëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind) lekë 

me TVSH 

  



3. ITE GROUP SHPK me NUIS K11323001H dhe me vlerë të ofruar prej 44,630,500 (dyzet e 

katër milion e gjashtëqind e tridhjete mijë e pesëqind) leke pa TVSH dhe 

53,556,600 (pesëdhjetë e tre milion e pesëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind) leke me 

TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.____________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.  ELECTRICAL POWER ENGINEERING SHPK me NUIS K81511012V  

  Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.8- Operatori ekonomik duhet të 

dorëzojë mostrat e materialeve të pasqyruara në tabelën e  mëposhtme, pranë Drejtorisë së 

Përgjithshme të Rrugëve dhe Ndriçimit Publik në datën dhe orën e hapjes së ofertave. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për s’kualifikim...... 

 

NR PERSHKRIMI NJESIA SASIA  

1 NDRICUES DEKORATIV KONIK LED 4600 LUMEN COPE 1 

2 NDRIÇUES RRUGOR LED 7500 LUMEN COPE 1 

3 NDRIÇUES RRUGOR LED 20.000 LUMEN  COPE 1 

4 PROZHEKTOR LED 14.000 LUMEN COPE 1 

5 NDRIÇUES RRUGOR DEKORATIV PROJEKTOR LED 6200 LUMEN COPE 1 

6 SHTYLLE METALIKE H=4.5M E KOMPLETUAR COPE 1 

7 PANEL SMART COPE 1 



 

 

pasi OE nuk ka paraqitur në datën dhe orën e hapjes së ofertave 1- Ndricues dekorativ konik 

LED 4600 Lumen- COPE 1 sipas pershkrimit ne DST. 

 

2. GJERGJI ELEKTRIK SHPK me NUIS K92214003I  

• Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.1 KRITERET E VEÇANTA TË 

KUALIFIKIMIT1. Ofertuesi duhet të paraqesë:a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, 

sipas Shtojcës 9;b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4; ...................... pasi OE nuk ka dorezuar 

asnje dokumentacion provues sipas kerkeses ne DST 

• Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:2.2.1. 

Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2021,2022,2023 ku vlera e xhiros për të paktën një 

nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e fondit limit. Kriteri 

konsiderohet i përmbushuar nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale,  pra sa 

vlera e fondit limit, në të paktën 1 (një) vit të periudhës së kërkuar.............. pasi OE nuk ka 

dorezuar asnje dokumentacion provues sipas kerkeses ne DST 

• Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:2.2.2. 

Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2021, 2022, 2023 

të paraqitur dhe konfirmuar pranë autoriteteve përkatëse (Administrata tatimore) dhe të 

shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabël të Autorizuar (vetëm në rastin kur janë në 

kushtet e përcaktimeve të Ligjit nr.8438 datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat”, i 

ndryshuar), ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet 

aktivit dhe pasivit..................... pasi OE nuk ka dorezuar asnje dokumentacion provues sipas 

kerkeses ne DST 

• Operatori Ekonomik nuk permbush piken Kapaciteti teknik: 2.3.1- Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre 

viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 40 % 

të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate................. pasi OE nuk ka dorezuar asnje 

dokumentacion provues sipas kerkeses ne DST. 

 

• Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

autorizim prodhuesi/distributori për mallrat, objekt prokurimi. Autorizimi duhet të përmbajë të 

dhëna të plota të prodhuesit/distributorit si: telefon, fax, e-mail, ëebsite kjo e nevojshme për 

Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. Ne rastin e paraqitjes se autorizimit te 

distributorit te paraqiten dokumentat provues qe bejne lidhjen mes distributorit aprovues dhe 



prodhuesit....................... pasi OE nuk ka dorezuar asnje dokumentacion provues sipas 

kerkeses ne DST. 

 

• Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

katalog ose/dhe skeda teknike për të gjithë mallrat objekt prokurimi, ku të jepen të gjitha 

karakteristikat teknike të tyre, me qëllim që autoriteti kontraktor të verifikojë përmbushjen e 

specifikimeve teknike. Paraqitja e shtojcës 6 “Formulari i specifikimeve teknike” si skedë teknike 

nga operatorët ekonomik pjesëmarrës, e firmosur dhe vulosur prej tyre do të vlerësohet e 

pavlefshme....................... pasi OE nuk ka dorezuar asnje dokumentacion provues sipas 

kerkeses ne DST. 

• Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.4 Operatori ekonomik duhet të paraqesë ofertën 

teknike, për të gjitha mallrat objekt prokurimi, në formën e një tabele sipas modelit të mëposhtëm, 

e cila duhet të plotësohet në mënyrë rigoroze. Oferta teknike duhet të përmbajë të dhënat si më 

poshtë........................ pasi OE nuk ka dorezuar asnje dokumentacion provues sipas kerkeses 

ne DST. 

• Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.5 Operatori ekonomik duhet të dorëzojë: Për 

zërat 1-10 tek tabela e shtojcës 7  Çertifikatat e Konformitetit (CE) referuar shtojcës 6 “Formulari 

i specifikimeve teknike”. Për shtyllat dhe krahet (zërat 11 - 17 tek tabela e shtojcës 7) operatori 

ekonomik duhet të dorëzojë  Çertifikatat e Konformitetit  CE dhe çertifikatën për galvanizimin 

sipas normave të përcaktuara në shtojcën 6 “Formulari i specifikimeve 

teknike”................................... pasi OE nuk ka dorezuar asnje dokumentacion provues sipas 

kerkeses ne DST. 

• Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.6 Operatori ekonomik duhet të dorëzojë për 

zërat 1 dhe 5 raportet e testimit për shkallën e mbrojtjes (goditjes), izolimin dhe bojën e ndriçuesve 

sipas normave të përcaktuara në shtojcën 6 “Formulari i specifikimeve teknike”............................ 

pasi OE nuk ka dorezuar asnje dokumentacion provues sipas kerkeses ne DST. 

• Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.7 Operatori ekonomik pjesmarrës duhet të 

paraqesë Çertifikatë ISO 9001-2015 ose ekuivalent (e vlefshme dhe e akredituar nga DPA ose nga 

Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë)......................... pasi 

OE nuk ka dorezuar asnje dokumentacion provues sipas kerkeses ne DST. 

• Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.8 Operatori ekonomik duhet të dorëzojë mostrat 

e materialeve të pasqyruara në tabelën e  mëposhtme, pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve 

dhe Ndriçimit Publik në datën dhe orën e hapjes së ofertave. Mosparaqitja e tyre përbën kusht për 

s’kualifikim. ……... pasi Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur mostra per te gjithe artikujt 

e kerkuar ne DST. 

 

 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

ITE GROUP SHPK me NUIS K11323001H dhe me vlerë të ofruar prej 44,630,500 (dyzet e katër 

milion e gjashtëqind e tridhjete mijë e pesëqind) leke pa TVSH dhe 

53,556,600 (pesëdhjetë e tre milion e pesëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind) leke me 

TVSH 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

 

 

 

 


